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Kirjailijaliitot ja Kustannusyhdistys päivittivät yhdessä 
sopimansa hyvät käytännöt 

Suomen Kirjailijaliitto, Suomen tietokirjailijat ja Suomen Kustannusyhdistys ovat päivittäneet 
hyviä käytäntöjään. Hyvien käytäntöjen tarkoituksena on edistää sujuvaa kanssakäymistä 
kirjailijan ja kustantajan kustannussopimussuhteissa.  

Hyvät käytännöt ja neuvottelujen tueksi laadittu muistilista ovat olleet kirja-alan osapuolten 
tukena jo pitkään. Järjestöt ovat nyt yhteistyössä neuvotelleet päivitykset, jotta dokumentit 
vastaisivat tämänhetkistä tilannetta. Hyvien käytäntöjen periaatteet ja muistilista on 
tarkoitettu osapuolten tueksi, kun kustannussopimuksista neuvotellaan. Kirjailijalla ohjeissa 
tarkoitetaan kaikkien eri kirjallisuuden lajien kirjailijoita. 

Tarve dokumenttien päivitykselle johtui muun muassa kirja- ja kustannusalalla tapahtuneista 
muutoksista. Esimerkiksi tekoälyn käytön yleistymisen takia oli tärkeää lisätä tekoäly ja sen 
mahdollinen hyödyntäminen teoksen teko- ja julkaisuprosessissa teemaksi, josta kirjailijan ja 
kustantajan on hyvä keskustella ja sopia. 

Sopimussuhteen periaatteisiin uusina kirjauksina päivityksen myötä tulivat muun muassa 
seuraavat kohdat: 

- Sovitaan tekoälyn hyödyntämisen periaatteista: Keskustellaan sen hyödyntämisestä 
teoksen tekemisessä tai sisällön tuottamisessa sekä keskustellaan siihen liittyvistä 
riskeistä. Keskustellaan, miten teosta tulisi suojata tekoälyn kouluttamiselta. 

- Tarkennukset palkkiosta neuvottelemiseen sekä tilitystietojen tarkkuuteen. 

Muita päivityksiä ovat esimerkiksi se, että kirjailija ja kustantaja keskustelevat kirjan nimestä 
ja kannesta sekä keskustellaan kirjailijan oikeudesta lunastaa jäännöspainos. 

Sopimusosapuolten tueksi laadittuun muistilistaan lisättiin kohdat tekstin- ja 
tiedonlouhinnan kielto-oikeuden käyttämisestä sekä kustantajan oikeuksista ja 
velvollisuuksista. Lisäksi sopimusosapuolia kehotetaan keskustelemaan teoksen 
markkinoinnista ja jakelusta. 

Päivitettyihin hyviin käytäntöihin voi tutustua tarkemmin Suomen Kustannusyhdistyksen 
verkkosivulla. Sivuilla oleva tilitysmallitaulukko päivitetään myöhemmin. 

Järjestöjen puheenjohtajat ovat tyytyväisiä päivityksiin: 

"On hienoa, että olemme yhdessä saaneet päivitettyä hyvät käytännöt vastaamaan tätä aikaa. 
Nyt mukana on muun muassa tekoälyn käytöstä sopiminen”, Timo Tossavainen, Suomen 
tietokirjailijat. 



”Yhteistyö kirja-alan järjestöjen kesken on tärkeää, ja nyt tehdyt päivitykset ovat erinomainen 
esimerkki siitä, kuinka kirja-ala pystyy yhdessä tukemaan alan toimijoita”, Eva Reenpää, 
Suomen Kustannusyhdistys. 

"Hyvien käytäntöjen päivittäminen on askel eteenpäin kirjailijoiden ja kustantajien 
yhteistyössä. Yhteiset ja sovitut pelisäännöt turvaavat kirjailijan työtä", Ville Hytönen, Suomen 
Kirjailijaliitto. 
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